

Europejski Tydzień Szczepień 2024

21-27.04.2024 r.



EUROPEJSKI
TYDZIEŃ
SZCZEPIEŃ
Zapobiegać Ochroniać Uodparniać



21 – 27 kwietnia obchodzimy Europejski Tydzień Szczepień. Jest to inicjatywa Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), realizowana i koordynowana na poziomie lokalnym przez poszczególne państwa. Celem akcji jest zwiększenie wiedzy na temat korzyści wynikających ze szczepień oraz ryzyka związanego ze spadkiem osób zaszczepionych.

Szczepionki uratowały życie milionów ludzi w Europie i na całym świecie. Powszechne szczepienia pomogły wyeliminować ospę i polio z Europy i sprawiły, że niegdyś często występujące choroby stały się rzadkością. Szczepiąc się, ludzie zyskują ochronę przed poważnymi problemami zdrowotnymi, a czasem nawet śmiercią na skutek chorób zwalczanych za pomocą szczepień.

Nowoczesna medycyna i ogromna wiedza na temat szczepień pokazują, że są one tak samo ważnym elementem zdrowego stylu życia, jak dieta, regularny sen, ruch, czy unikanie stresu.

Szczepienia pomagają w ochronie małych dzieci, osób starszych, osób ze słabym układem odpornościowym, pacjentów onkologicznych i osób niemogących przyjąć szczepionki z powodów medycznych. Co ważne, ostatnie lata przyniosły wiele nowych możliwości ochrony, jak szczepienia przeciw krztuścowi, Covid-19, pneumokokom, półpaścowi (dla dorosłych) czy RSV.

Zachodniopomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Szczecinie, w związku z Europejskim Tygodniem Szczepień zaprasza do uczestnictwa w webinarze pt. „Pamiętaj o szczepieniach, zadбай o ochronę siebie i swoich najbliższych”, który odbędzie się **w dniu 26 kwietnia 2024 r.** Na spotkaniu zostanie poruszony temat szczepień ochronnych w tym szczepień dla osób podróżujących za granicę.

Goście i tematyka webinaru:

1. **Dr Dariusz Sobczyk** – pediatra – Rola szczepień ochronnych w budowaniu odporności dzieci (nagranie)
2. **Dr n. med. Paweł Gonerko** – pediatra, alergolog, Zastępca Dyrektora Do Spraw Lecznictwa Opieki Nad Matką i Dzieckiem oraz Szpitala Ogólnego - Konsekwencje braku szczepień (nagranie)
3. **Dr n. med. Wiesława Fabian** – internista, specjalista medycyny rodzinnej, konsultant wojewódzki w zakresie medycyny rodzinnej – Kalendarz szczepień dla osób dorosłych (nagranie)
4. **mgr inż. Grzegorz Galiński** – starszy asystent Oddziału Nadzoru Sanitarnego, pedagog i konsultant w zakresie zdrowia publicznego oraz higieny i profilaktyki podróżujących – Szczepienia ochronne dla podróżujących.